UBND TỈNH HÀ TĨNH

       SỞ NGOẠI VỤ

    Số:          /QĐ-SNgV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày    tháng 12  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ

ban hành Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN, ngày 01/8/2014 của Bộ Khoa

học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến

được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính

phủ;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 10/2016/QĐ-UBND ngày

21/3/2016 quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy Sở Ngoại vụ Hà

Tĩnh; Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 15/6/2022 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Ngoại vụ ban hành kèm theo Quyết định số 10/2016/QĐ-UBND ngày

21/3/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ kết quả họp của Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở ngày 27/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 13 giải pháp sáng kiến cấp cơ sở của các cá nhân

đạt sáng kiến cấp cơ sở năm 2025 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Các tác giả có sáng kiến trên được hưởng quyền lợi theo quy

định hiện hành. Các phòng, đơn vị có trách nhiệm triển khai áp dụng sáng

kiến được công nhận của các cá nhân tại phòng, đơn vị.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc và các cá nhân

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VPTTr.

GIÁM ĐỐC

Thái Phúc Sơn

2

DANH SÁCH

Các cá nhân công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2025

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-SNgV ngày      tháng 12 năm 2025 của Sở Ngoại vụ)

TT Tên sáng kiến, giải pháp Tác giả Đồng tác giả Tài liệu kiểm chứng

1 Biên bản hợp tác giữa tỉnh Hà Tĩnh - Bolikhămxay, Hà

Tĩnh - Khăm Muồn
Thái Phúc Sơn - GĐ

Lê Thị Khánh Cẩm

Lê Thị Thanh

Biên bản hợp tác

2 Nghị quyết quy định chế độ hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng

đối với cán bộ, học sinh, sinh viên Lào học tập trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2026-2030

Trần Mạnh Hùng -

PGĐ

Lê Thị Khánh Cẩm

Lê Thị Thanh

Nghị quyết

3 Kế hoạch thực hiện Kết luận số 125-KL/TW ngày

14/02/2025 của Ban Bí thư về tăng cường thực hiện Chỉ

thị số 25-CT/TW ngày 08/8/2018 của Ban Bí thư về đẩy

mạnh và nâng tầm đối ngoại đa phương đến năm 2030

Lê Thị Khánh Cẩm  Lê Thị Thanh

Kế hoạch số 350-

KH/TU ngày

10/4/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

4

Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 153/NQ-CP

ngày 31/5/2025 của Chính phủ ban hành Chương trình

hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 59-

NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về Hội nhập

quốc tế trong tình hình mới và Chương trình Hành động

thực hiện Nghị quyết số 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của

Bộ Chính trị về Hội nhập quốc tế trong tình hình mới

Lê Thị Thanh Viên Thị Thùy Dương

Kế hoạch số 352/KH-

UBND ngày

27/6/2025. Chương

trình hành động số

44-CTr/TU ngày

21/5/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

5
Tham mưu Tỉnh Kế hoạch và t  chức chương trình

xuân quê hương 2025  g p m t, kết nối kiều bào

nhân dịp Tết c  truyền

Thái Phúc Sơn - GĐ

Ngô Thị Hoài Nam -

PGĐ

Lê Thị Hà

Đ ng Thanh Nga

Kế hoạch số 02/KH-

UBND  ngày

06/01/2025 của

UBND tỉnh

3

6

Tham mưu Kế hoạch và Quyết định T  chức Đoàn cán

bộ cấp cao của tỉnh đi dự Hội nghị cấp cao thường niên

giữa Hà tỉnh - Bolikhămxay và Hà Tĩnh - Khăm Muồn,

nước CHDCND Lào

Thái Phúc Sơn - GĐ

Ngô Thị Hoài Nam-

PGĐ

Nguyễn Văn Việt

Đào Bích Thảo

Kế hoạch số 06-

KH/TU ngày

05/11/2025 của

Tỉnh ủy và Quyết

định số 51-QĐ/TU

và QĐ-52/TU ngày

07/11/2025

7

Kế hoạch t ng kết thực hiện Chương trình phòng,

chống mua bán người giai đoạn 2021 - 2025, định

hướng đến năm 2030

Ngô Thị Hoài Nam-

PGĐ
Đ ng Thanh Nga

Kế hoạch số 29/KH-

SNgV ngày

26/4/2025 của Sở

Ngoại vụ

8 Tham mưu Kế hoạch đoàn ra, đoàn vào năm 2025

Thái Phúc Sơn - GĐ

Ngô Thị Hoài Nam -

PGĐ

Nguyễn Văn Việt

Lê Thị Hà

Văn bản số

6937/UBND-NC3

ngày 14/11/2024

9
Tham mưu Kế hoạch đối ngoại và hội nhập quốc tế

năm 2025

Thái Phúc Sơn - GĐ

Lê Trọng Hiền

Hoàng Hương Giang

Kế hoạch số

55/UBND-KH ngày

25/2/2025

10
Tham mưu quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn

và TCBM Sở Ngoại vụ

Thái Phúc Sơn - GĐ

Trần Thị Như Ý QĐ UBND tỉnh

11 Xây dựng Đề án vị trí việc làm Trung tâm Dịch thuật và

Dịch vụ đối ngoại

Trần Mạnh Hùng -

PGĐ

Trương Thị Hằng

Bùi Hồng Vân

Quyết định số 13/QĐ-

TrT ngày 04/11/2025

12 Xây dựng phương án giá sự nghiệp công sử dụng ngân sách

nhà nước trong lĩnh vực đối ngoại trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

Trần Mạnh Hùng -

PGĐ

Lê Đình Tuấn

Bùi Thị Thủy Ninh

Quyết định UBND tỉnh

13
Xây dựng phương án tự chủ tài chính của Trung tâm Dịch

thuật và Dịch vụ đối ngoại giai đoạn 2026-2030
Bùi Thị Thủy Ninh

Nguyễn Thị Hồng

Nhung

Quyết định số 47/QĐ-

SNgV ngày 21/11/2025

		2025-12-01T13:53:44+0700

		2025-12-01T14:12:12+0700

		2025-12-01T14:44:30+0700

		2025-12-01T14:44:49+0700

		2025-12-01T14:45:17+0700

		2025-12-01T14:45:37+0700